[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств
	«11»  апреля 2019 года
	                                    Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                  Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7 встроенный магазин), при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – А. А. Лащук по доверенности от 21 января 2019 года, Е. В. Негура по доверенности от 28 марта 2019 года, А. Ф. Чолак по доверенности от 11 апреля 2019 года,
закрытого акционерного общества «Агростиль» – Д. Н. Воробьева по доверенности от 28 февраля 2019 года, А. Ю. Амруллаевой по доверенности от 13 марта 2019 года

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 24 июля 2018 года во исполнение постановления кассационной инстанции суда № 100/18-08к от 16 июля 2018 года по делу № 396/18-11 к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – Налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (далее – Общество). Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся 11 апреля 2019 года судебном заседании Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости истребования по собственной инициативе доказательств в соответствии с пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в связи со следующим.

Так, в судебном заседании 28 марта 2019 года Арбитражным судом удовлетворено ходатайство Налоговой инспекции, и к материалам дела приобщены дополнительные доказательства, среди которых имеется письмо Бендерского филиала ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк» (исх. № 01-08/750 от 27 марта 2019 года). Из данного письма следует, что Налоговой инспекции представлена информация в электронном виде о зачисленных на бюджетные и внебюджетные счета, открытые территориальным налоговым органам, сумм денежных средств в счет оплаты налоговых платежей от Общества и физического лица Пасютина Владимира Евгеньевича за период с 17 ноября 2011 года по 27 марта 2019 года.

Учитывая предмет судебного разбирательства по настоящему делу, Арбитражный суд пришел к выводу о том, что указанные выше сведения имеют значение для установления всех обстоятельств по делу № 396/18-11.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 46, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать у Бендерского филиала закрытого акционерного общества «Приднестровский Сбербанк» (г. Бендеры, ул. Ленина. 5) информацию, направленную в адрес Налоговой инспекции по г. Бендеры сопроводительным письмом исх. № 01-08/750 от 27 марта 2019 года, относительно сумм денежных средств в счет оплаты налоговых платежей от закрытого акционерного общества «Агростиль» за период с 17 ноября 2011 года по 27 марта 2019 года.
2. Обязать Бендерский филиал закрытого акционерного общества «Приднестровский Сбербанк» представить информацию, указанную в пункте 1 резолютивной части настоящего определения, на электронном носителе в срок до 8 мая 2019 года включительно.

3. Разъяснить Бендерскому филиалу закрытого акционерного общества «Приднестровский Сбербанк», что в соответствии с пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его предоставить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2